SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116727

PORTARIA Nº 1179/2010 10 DE JUNHO DE 2010
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e
considerando o disposto no artigo 31 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2010/54195, de 28.04.2010.
R E S O L V E:
I - CONCEDER de acordo com o Artigo 93, da Lei nº 5.810/94,
de 24.01.94, Licença sem Vencimento, pelo prazo de 02 (Dois)
anos a contar de 07 de maio de 2010 a 05 de maio de 2012, ao
servidor JOSÉ CARVALHO DE SOUSA, matrícula nº 55587431/1,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento
Agrário e Fundiário - Engenheiro Agrimensor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
José Heder Benatti - Presidente

MAPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116961

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DAS SENTENÇAS PROFERIDAS PELO ILMO.
SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA DE
TERRAS EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2005/329288 JOSÉ RIBAMAR DA SILVA 19,0497ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1331/2010

2005/336889 EMANOEL LOBATO DE SOUZA 17,6073ha MOJU 1332/2010

2004/358276 ANTONIR MONTEIRO FERREIRA 98,3606ha INHANGAPI 1333/2010

2005/323661 LUCIDALVA MORAES CARDOSO 25,0635ha MOJU 1334/2010

2004/358284 VALDEMARINO MONTEIRO FERREIRA 96,2342ha INHANGAPI 1335/2010

2005/325044 JUVENAL PINHEIRO DA CRUZ 38,3150ha TOMÉ AÇU 1336/2010

2002/231994 ARLINDO DE SOUZA MORAES 27,4798ha MOJU 1337/2010

2005/336905 OSEAS AMARAL PINHEIRO 16,7557ha MOJU 1338/2010

2005/376150 MANOEL DO ROSÁRIO LIMA 4,8342ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1339/2010

2005/246546 MANOEL DOS SANTOS SOUSA 75,6503ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1340/2010

2006/416006 FAUSTINO GOMES MENESES 22,7055ha BUJARU 1341/2010

2005/376146 RAIMUNDO SOUSA DA SILVA 14,0483ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1342/2010

2005/376162 FRANCISCO TRINDADE DE OLIVEIRA 6,7979ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1343/2010

2005/376138 MARIZETE TRINDADE DE OLIVEIRA 14,6559ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1344/2010

2005/313087 PEDRO ALCANTRA MACEDO DA
SILVA 10,9580ha INHANGAPI 1345/2010

2005/361695 ADELINA OLIVEIRA MARINHO DOS
SANTOS 17,0980ha INHANGAPI 1346/2010

1998/191474 RAIMUNDO ELIAS PEREIRA 19,6277ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1347/2010

2005/313177 IVANILDO DE SOUZA GONÇALVES 8,4566ha INHANGAPI 1348/2010

2005/404123 RONALDO KAZUO YANO 22,2968ha SANTA MARIA DO
PARÁ 1349/2010

2005/404072 ISABEL SILVA LIMA 10,9174ha SANTA MARIA DO
PARÁ 1350/2010

2006/416112 IVANILDO ROSA GAIA DE MENEZES 28,3440ha BUJARU 1351/2010

2004/367907 MERCEDES FREITAS LOBATO 40,7591ha ACARÁ 1352/2010

1998/171094 MARIA BENEDITA PAES MALCHER 24,1273ha ACARÁ 1353/2010

2005/345754 EDINALDO DOS SANTOS ROCHA 14,1201ha ACARÁ 1354/2010

2005/403729 ORLANDO BARROS DE OLIVEIRA 13,7155ha ACARÁ 1355/2010

2005/385609 PEDRO LUIZ DA SILVA 17,1114ha SANTA MARIA DO
PARÁ 1356/2010

2004/243894 GONÇALO FRANCISCO DOS SANTOS 29,8157ha SANTA MARIA DO
PARÁ 1357/2010

2005/404056 BRAZ DA SILVA BARBOSA 18,6154ha SANTA MARIA DO
PARÁ 1358/2010

2005/307610 MARIA JOSÉ BARROSO COSTA 24,6923ha SANTA MARIA DO
PARÁ 1359/2010

2005/313474 MOISÉS XAVIER DUARTE 48,0420ha SANTA MARIA DO
PARÁ 1360/2010

2005/387917 MARIA PANTOJA DA SILVA 11,6726ha INHANGAPI 1361/2010

2009/410540 JORGE SATO 46,4958ha BUJARU 1362/2010

2005/376144 COSME DAS MERCÊS DIAS 45,8497ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1363/2010

2005/376148 CARLOS DOS SANTOS SOUSA 13,9975ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1364/2010

2005/376142 ROSA SANTA BRÍGIDA PEREIRA 18,3200ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1365/2010

2005/377274 AGRÍCOLA LEÃO FEIO JÚNIOR 14,4655ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1366/2010

2005/376113 MARIA LUCIMAR DA SILVA 45,0216ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1367/2010

2005/376186 RAIMUNDA REIS DOS SANTOS 52,5047ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1368/2010

1998/66105 NAZARÉ LIMA DA COSTA 77,6369ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1369/2010

2003/189373 TOMAZ PINHEIRO 21,2693ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1370/2010

2006/194586 ELENILSON CORREA DIAS 23,1283ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1371/2010

2003/233358 MARIA DE JESUS SILVA 16,1806ha BUJARÚ 1372/2010

1998/49145 CARLOS BATISTA CAMPOS 31,8334ha BUJARÚ 1373/2010

2005/404096 MARIA ZENEIDE BENICIA DA SILVA 11,0169ha SANTA MARIA DO
PARÁ 1374/2010

2006/422735 ROSA MARIA PUREZA ALBUQUERQUE 41,7627ha OEIRAS DO PARÁ 1375/2010

2009/444976 JOÃO MONTEIRO GOMES 68,7868ha OEIRAS DO PARÁ 1376/2010

2005/376160 JOSÉ FERREIRAS MARTINS 47,3936ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1377/2010

2002/38040 MARINHA MENDES PEREIRA 31,1970ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1378/2010

2002/12621 JOSÉ HÉLIO DA COSTA 15,0685ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1379/2010

2001/295050 ANDRELINA BORGES DA SILVA 39,9083ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1380/2010

2009/895 FÁBIO ALVES ARAGÃO 42,7312ha DOM ELISEU 1381/2010

2009/442898 HOSANO ALVES DE SOUSA 91,6689ha DOM ELISEU 1382/2010

2009/442958 FRANCISCA DE SOUSA MARTINS 82,9895ha DOM ELISEU 1383/2010

2005/350477 MISSEIAS SILVA DE SOUZA 28,9171ha MOJU 1384/2010

2005/361975 HIVANILDO RODRIGUES DA
TRINDADE 51,8897ha MOJU 1385/2010

2005/376155 JOSÉ SOUSA DA COSTA 18,1096ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1386/2010

2005/376106 MACÁRIO CORRÊA DE SOUSA 20,2221ha SÃO JOÃO DE PIRABAS 1387/2010

2005/350468 ANTONIO DOS SANTOS MARTINS
FERREIRA 25,5183ha MOJU 1388/2010

1997/135117 MARCOS CARDOSO 11,4343ha MOJU 1389/2010

2005/350532 ROMULO CÉSAR LIMA E SILVA 23,2864ha MOJU 1390/2010

Belém-Pa, 11/06/2010
JOSÉ HEDER BENATTII-Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116960

Portaria: 222/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: VITÓRIA NEUMA ARAUJO RODRIGUES
Cargo: CHEFE LOCAL
Matrícula Funcional: 54186807
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000   339039                         4,000.00
Observação: MUNICÍPIO: RIO MARIA
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116952

Portaria: 221/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FLAVIO LIMA ELOI
Cargo: CHEFE LOCAL
Matrícula Funcional: 54187335
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000  339039                       4,000.00
Observação: MUNICÍPIO: OURILANDIA DO NORTE
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116968

Portaria: 223/02010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CLEYTON JERDAN DE LIMA DAMASCENO
Cargo: CHEFE LOCAL
Matrícula Funcional: 57176611
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000    339039                         4,000.00
Observação: MUNICÍPIO: STA MARIA DAS BARREIRAS
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116971

Portaria: 224/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: WELLINGTON NUNES DOS SANTOS
Cargo: CHEFE LOCAL
Matrícula Funcional: 54196732

Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000     339039                           4,000.00
Observação: MUNICÍPIO: SANTANA DO ARAGUAIA
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116913

Portaria: 233/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOSÉ NONATO DE ASSUNÇÃO NETO
Cargo: AUX. DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 555883821
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa      Valor
20606127762300000    0261000000    339030                         2,200.00
20606127762300000    0261000000      339039                         1,800.00
Observação: MUNICÍPIOS: CONC. DO ARAGUAIA FLORESTA DO
ARAGUAIA, REDENÇÃO E SANTANA DO ARAGUAIA
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116920

Portaria: 232/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: DANIELLA MONICA GOUVEA DE SOUZA
Cargo: EXT. RURAL I/A
Matrícula Funcional: 572066061
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000    339030                         2,250.00
20606127762300000    0261000000      339039                         1,750.00
Observação: MUNICÍPIOS: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E
OURILÂNDIA DO NORTE
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116928

Portaria: 231/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ROBERT ITAMARATY AGUIAR RODRIGUES
Cargo: TEC. EM PLANEJAMENTO
Matrícula Funcional: 571955041
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000    339030                        3,750.00
Observação: MUNICÍPIO: TUCUMÃ
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116947

Portaria: 220/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: EMERSON ANDRÉ COIMBRA
Cargo: CHEFE LOCAL
Matrícula Funcional: 55586003
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000    339039                         4,000.00
Observação: MUNICÍPIO: REDENÇÃO
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116937

Portaria: 219/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ELCIONE BARBOSA DOS SANTOS
Cargo: CHEFE LOCAL
Matrícula Funcional: 55585916
Recurso(s):
Programa de Trabalho    Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000    339039                         4,000.00
Observação: MUNICÍPIO: PAU D’ARCO
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

PORTARIA 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116688

TORNAR SEM EFEITO: A PUBLICAÇÃO Nº114724, DOE Nº 31683
DE 09/06/2010.

PORTARIA 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116742

PORTARIA Nº0230/2010-11.06.2010
-C R I A R, a contar de 11.06.2010 à 10.06.2011, com base na
Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; Lei Estadual nº 2.069,
de 20/02/2006, Comissão Permanente de Licitação também